



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
41-1810-05.440.065/0001-71-55-001-000.103.779-173.320.844-6	103779	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	103779	11/10/2018 14:29:41-03:00	11/10/2018 14:31:00-03:00	414.000,00

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.440.065/0001-71	MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA	9027293058	PR

### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
09.421.426/0001-93	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI		PR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	9 - Operação não presencial (outros)	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	5.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE PRODUCAO	1 - Saída		Ds3DWvhm3aYtkV9b3ZtD5s5n6yg=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	141180175123284	11/10/2018 às 14:29:52-03:00	11/10/2018 às 19:37:38
CT-e Autorizado (Órgão Autor: PR)	891182276014669	11/10/2018 às 17:42:26-03:00	11/10/2018 às 17:42:26

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA	DESCONHECIDO
CNPJ	Endereço
05.440.065/0001-71	AV. ARACY TANAKA BIAZETTO, 16 .450
Bairro / Distrito	CEP
SANTOS DUMONT, DISTRITO INDUSTRIAL LUIZ BENJAMIN CRESPI	85804-605
Município	Telefone
4104808 - CASCAVEL	
UF	País
PR	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
9027293058	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	4104808
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI		
CNPJ	Endereço	
09.421.426/0001-93	R FRANCISCO OLIVEIRA, 692	
Bairro / Distrito	CEP	
CENTRO	84900-000	
Município	Telefone	
4109708 - IBAITI		
UF	País	
PR	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

### Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor			
CNPJ	Logradouro		
09.421.426/0001-93	R FRANCISCO OLIVEIRA , 692		
Bairro	Município	UF	
CENTRO	4109708 - IBAITI	PR	
CEP	Código do País		
Nome do País	Telefone		
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor		

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ONIBUS RODOVIARIO COMPLETO COM CARROCERIA DE NOSSA FABRICACAO, MARCA: MASCARELLO, MODELO: ROMA M2 -, NUMERO: BUSRC9BZJ9	1,0000	UN	414.000,00
Código do Produto				
910000		Código NCM		Código CEST
		87021000		2500100

Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
<input type="text"/>	5101	<input type="text"/>
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
414.000,0000000000	414.000,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Número da FCI		
355D4F7A-3898-4872-A673-CFC598863094		

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
5 - Nacional, com Conteúdo de Importação inferior ou igual a 40%	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
276.000,14	12,0000	33.120,02
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
33,3333	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

### Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
<input type="text"/>	999	<input type="text"/>
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
<input type="text"/>	<input type="text"/>	51-Saída tributada com alíquota zero
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Base de Cálculo	Alíquota	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	

### PIS

CST
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
214.866,00	2,0000	4.297,32

## COFINS

CST		
02 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação (alíquota diferenciada))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
214.866,00	9,6000	20.627,14

## Detalhamento Específico dos Veículos Novos

Tipo da Operação	Chassi do veículo	Cilindradas
3 - Venda direta para grandes consumidores	93ZK1RMH0K8933330	6.7
Cor	Descrição da cor	Código da Cor
04	BRANCA	04 -BRANCA
Peso Líquido	Peso Bruto	Serial (Série)
13.200,0000	13.200,0000	000000000
Tipo de Combustível	Número de Motor	Capacidade Máxima de Tração
3	F4HE3682A*8049134*	33.0000
Distância entre eixos	Ano Modelo de Fabricação	Ano de Fabricação
0500	2019	2018
Tipo de Pintura	Tipo de Veículo	Espécie de Veículo
S	08	1-PASSAGEIRO
Condição do VIN (Vehicle Identification Number)	Condição do Veículo	Código Marca Modelo
N-Normal	1-Acabado	464481
Potência Motor	Capacidade Máxima de Lotação	Restrição
280	46	0-Não há

## Informações adicionais do produto

Descrição
A25601MASC, ANO FAB/MOD: 2018/2019, CAPACIDADE: 45 PASSAGEIROS + 01 CONDUTOR, COR: BRANCA, RENAAM: 464481 IVECO/MASCA ROMA R, CHASSI: 93ZK1RMH0K8933330, COMBUSTIVEL: Diesel, MOTOR: F4HE3682A*8049134*

## Totais

## ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
276.000,14	33.120,02	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	414.000,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00

Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	4.297,32	20.627,14
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	414.000,00		

### Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

### Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
75.017.541/0001-21	TRANSPORTADORA SABIA LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
4101026332	RUA ERNANI INOCENCIO DE MEDEIROS 345	CASCADEL
UF		
PR		

### Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1		MASCARELLO
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	13.200,000	13.200,000

### Dados de Cobrança

#### Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
0103779	414.000,00	0,00
Valor Líquido		
414.000,00		

#### Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/11/2018	414.000,00

### Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário		414.000,00
Tipo de Integração Pagamento		CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora Número de autorização

Troco			

### Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6d

Formato de Impressão DANFE
2 - DANFE normal, paisagem

### Informações de Compra

Nota de Empenho	Pedido	Contrato
	11916	

### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Veiculo acessivel conforme ABNT NBR 15320 acessibilidade Tipo R PREGAO No10/2018 CONTRATO 19/2018 NOTA DE EMPENHO No:3395,3396 E 3397/2018 DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:PAGAMENTO: Banco do Brasil - 001 Agencia 3402- 9 Conta Corrente : 5015-6 FM 11916- BASE DE CALCULO REDUZIDA CFE. ITEM 8-A AO ANEXO VI DECRETO No 7.871/2017 DO RICMS/PR.

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	